T r a n s a c t ia  o K w a s ó w  z I. Pa n e m  B o r o w s k im :

Za lat dwie oddał I. Pan Borowski ab anno 1710 ad annum 1712 pierwey 
zl. 300, a drugą rażę zll. -  352; resztę za chłopskie załogi przyięto; powinien 
zas był co rok płacić po zll. szescset, przyięto tedy za chłopow -  548 zll.

Regestr Rzeczy odebranych od I. Pana Jakuba Zaleskiego... (Omisimus -  
AOSBM).

(fol. 282) 24-to. Die vigesima quarta mensis Martii haec sunt acta a 
Protoarchimandrita Vladimiriae: l -то. Consecravit Protoarchimandrita in 
presbyterum Religiosum Macarium Niedzielskij. 2-do. Nobilis Bukowski, 
Tenutarius Falimicensis, comparuit Vladimiriae, cum quo ea quae supra 
compactatio est inita.

Co n f e r e n t ia  o F a l im ic z e  z P. B u k o w s k im

P. Bukowski Falimicze otrzymał od I.X. Zabokrzyckiego, Ep.pa Łu
ckiego, na lat trzy od S° Jana anni 1710 ad annum 1713 et actu dał zll. dwa 
tysiące et praeterea pożyczył onemu talarów litych piędziesiąt; oprocz zas 
tego dał za poddanych (co у kwitami deduxit у poddani sami zeznali) zll. 
Poł. 644,23, ale na to chłopi oddali zll. 200. Hoc totum negotium reiectum 
est ad Protoarchimandritam.

25-to. Die vigesima quinta Martii, haec sunt acta Vladimiriae a Pro
toarchimandrita: 1-им: Expeditur Innocentius Piehowicz, Archimandrita 
Milcensis et dantur ei pro omni eventu binae litterae oboedientiales, qua
tenus de monasterio Milcensi binos discolos Religiosos transferre posset.
2-do: Simon Piątkowski, Oeconomus Kopieczoviensis, ut faciat bonam inse
minationem compellatur a Protoarchimandrita et monetur. 3-tio: Parochus 
Kupieczoviensis monetur, ut suam ecclesiam custodiat, et per alias non vage
tur. 4-to. Haebreo Zaprudensi Jankiel datur facultas, (fol. 282v) ut ob con
tinuas incursiones Moschorum maneat in aula Zaprudensi. 4-to: Theodosius 
Padalski, Hegumenus Białostocensis, denuntiavit quod extradiderit litteras 
Encyclicas ad Dioecesim Luceoriensem, quatenus se conferant ad Protoarchi
mandritam neoconsecrandi. 5-to: Ludo vicus Mawiecki, vexillifer Czemiho- 
viensis, ut provideat Parochum ecclesiae Radonicensi convenitur a Protoar- 
chimandrita. 6-to: Alexander Rypiński, Administrator Rutensis, Rutam op
primi a Moschis dicens eo quod extorqueant pro mense trecentos viginti tres 
florenos de fumo, ad Deum remittitur Consolatorem. Idem deferens se infir
matum fuisse per aliquot septimanas, consolatorias cum condolentia accipit, 
et ut litteras infra ponendas transmittat Vilnam et Borunios, expetitur. 
7-то: Demetrius Zankiewicz gratias agens quod Parocho Fastoviensi addi
derit semi mansum agri Protoarchimandrita et denuntians quod fuerit 
Szymsky(?), et quod ibidem reperiatur Carolus Chodkiewicz, Collator; gra
tiarum accipit actionem pro eo, quod inviserit locum Suprasliensem. Idem 
expetens ut schola pro adolescentibus Ruthenis erigatur Supraslii, ut Ste- 
phanus Grunowski Lauryszoviam ordinetur, ad adventum rejicitur Protoar-

chimandritae. Idem expetens, ut Taddaeus Jankiewicz, alumnus Vilnensis, 
supersedeat a studiis, ob debilitatem in capite contractam post pestem, non 
exauditur. 8-vo: Barnabas Świdnicki, Superior Łyskoviensis, incusans Paro
chum Zelpinensem, quod ex taberna fere non exeat, homines monasteriales 
concutiat, Religiosos scommatibus afficiat, causa fuerit mortis Josephi Win
nicki, Superioris Rożanensis, ad adventum rejicitur Protoarchimandritae. 
Idem culpans Bychowcios Collatores quod ad sylvam aditum negent; adcitare 
eosdem jubetur. 9-no: Valens Glinka Janczewski, Oeconomus Torocanensis, 
deferens e sylva sex sexagenas pro ecclesia esse evectas, gratiarum accipit 
actionem. Idem denuntiat, quod nobiles Terlecii aggravant subditos Ciołko- 
vicenses, quod et Chrisostomus Kublicki, Religiosus significavit. 10-mo: 
Laurentius Kaparski, Superior Polocensis, scripsit aliena manu, proinde com
passio eidem data. Idem denuntians quod Moschus Skarbek, Capitaneus, 
extrahebat (?) de monasterio Berezvecensi mille florenos, pro notitia gratia
rum accipit actionem. Idem ut superveniat Supraslium pro Consultorio die 
Maji tertia; ut connotet gravamina a Moschis illata pro futura Commissione, 
ut mittat aliquod authenticum documentum Divi Josaphat manu subscriptum, 
ad habendam notitiam an ille apposuerit in suo sigillo crucem debitam Metro
politanis solis, ut attendat integritati monasterii Berezvecensis, et ut reddat 
litteras oboedientiales infra specificandas Laurentio Sokolinski, eo quod contra 
illum sint datae litterae Roma, infra specificandae, expetitur. 11-mo: Symeon 
Konopka, expeditus ad alumnatum Vilnensem, expetens sibi dari vestes, 
remittitur ad Basilium Procewicz, Superiorem Vilnensem, et arguitur, quod 
pecunias pro vestibus datas absumpserit.

Copia litterarum Roma datarum die 3 februarii a. 1711 ad Sylvestrum 
Pieszkiewicz, Archiepiscopum Polocensem, a Cardinali Sacripante, Praefecto
S. Congregationis de Propaganda Fide (cfr. W e l y k y j  A., Litt. S.C. de Prop. 
Fide, voi. III, pag. 35, n. 1029).

(fol. 283) Litterae oboedientiales datae Laurentio Sokolinski, sub data ante
riori ante litteras Cardinalis Sacripante (Omissum -  AOSBM).

26-to. Die vigesima sexta mensis Martii, haec sunt acta Vladimiriae 
a Protoarchimandrita: l -то. Jeremias Haraskiewicz, ut attendat integritati 
monasterii Berezvecensis, compellatur a Protoarchimandrita. 2-do. Basilius 
Procewicz, Superior Vilnensis, ut transmittat litteras in Albam Russiam, 
ut Symeoni Konopka det vestes et eundem recommendet ad alumnatum, 
ut faciat revisionem Juridicae Vilnensis Metropolitanae una cum Stanislao 
Paszkiewicz, eiusdem Juridicae Praetore, monetur a Protoarchimandrita.